generale tenere et celebrare sindicos nomine tocius universitatis ad quoscunque effectus constituere et creare et allios huiusmodi actus exercere octaginta vicinorum, incolarum et habitatorum dicte ville numero assistente ac si universus populus et plebs adfuisset, attendentes et considerantes universitatem dicte ville respondere aliqua censualia aliquibus personis in dicta civitate Valencie ad forum sexdecim et quindecim denariorum pro libra quod incommodius videtur dicte universitati cum ad minus forum inveniantur pecunie pro quitandis dictis censualibus ideo decrevimus dicta censualia ad dictum forum dictorum quindecim et sexdecim denariorum pro libra imposta supra dicta universitate et bonis illius licere, redimere et quitare in quocunque precio et proprietate illa sint et de novo alia onerare ad minus forum et cum illustrissimus et reve-

Pagina 170

rendissimus dominus don Joannes de Ribera, Patriarcha Antiochenus, Archiepiscopus Valentinus se obtulerit dare dicte universitati sexmille et centum libras ad forum quatuordecim denariorum pro libra juendis censualibus super dicta universitate impositis ad dictum forum necnon pro luendo et quitando quodam censuali Petri Palieres, olim Vincencii Anastasii Simo, pro quo predicta universitas et singulares ejusdem sumptibus quotidie vexantur onerati super dicta universitate ad rationem quatordecim denariorum pro libra quod utilius est dicte universitati et illius redditibus ideo gratis et scienter cum hoc presenti publico instrumento cunctis temporibus firmiter et perpetuo valituro et in aliquo non violando seu revocando nomine nostro et dictorum nostrorum officiorum et nomine tocius dicte universitatis et singularium ejusdem, tarn presencium, absencium quam futurorum cuiusvis

sexus, etatis, condicionis sint et existant eis melioribus via modo et forma quibus de jure facere possimus omnes simul et quilibet nostrum, per se et insolidum, per nos et succesores nostros et dictam universitatem omnes eius singulares presentes, absentes et futuros tam maiores quam minores, cuiusvis status, sexus, legis et condicionis existant et quemlibet nostrorum et corum insolidum facimus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus, sindicum, actorem, procuratorem, negotiorumque quam infrascriptorum gestorem et nuncium nostrum et cuiuslibet nostrum insolidum et dicte universitatis et eius singularium omnium et cuiuslibet eorum insolidum certum et specialem et ad infrascripta penitus generalem itaque specialitas hujusmodi generali non deroget neque e contra imo una per alteram roboratur et validetur vos magnum Ludovicum Arbuixech, civem ville Ontinyent, habitantem absentem tanquam presentem videlicet ad nomine nostro et pro nobis et dicte universitatis et singularium ipsius et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum vendendum, tradendum seu quasi tradendum et originaliter carricandum dicto illustrissimo ac reverendissimo domino don Joanni de Ribera, patriarcha antiocheno et archiepiscopo valentino septem mille centum sexdecim solidos et octo denarios monete regalium Valencie censuales, rendales et annuales sine tamen iaudimio et fatica, verum cum toto alio pleno jure emphitheotico et jure ipsos percipiendi juxta forum Valencie in duobus contractibus et non minus dum tamen dictum precium non exexat dictam sumam dictarum sexmille et centum librarum instrumentis tamen gracie de quitandis dictis censualibus mediantibus Et ad opus luendi et quitandi censualia ad dictum forum seu foros dictorum sexdecim seu quindecim denariorum pro libra imposta et onerata supradicta universitate, et quitando dicto censuali dicti Petri Palieres, olim Vincencii Anastasii Simó pasciscendumque cum dicto illustrissimo et reverendissimo patriarcha quod precia dictorum censualium penes se retineat pro luendis et quitandis

supradictis aliis censualibus et quod bona res et jura dominis dictorum censualium causis premissis obligata et hypothecata ab ipsis liberentur et dicto illustrissimo domino archiepiscopo obligentur et hypothecentur ratione dictorum censualium onerandorum. Et quod succedat in juribus prioritatis et pectoritatis et in potestate vendendi pignora et ordine et prerogativa temporis et preferatur ceteris creditoribus quibus domini censualium quitandorum preferri possent et deberint et in locum et privilegium personalium et realium accionum, utilium et directarum casu evictionis si et quando de dictis censualibus onerandis eviccio sequatur et hypotheciarum accionum et infirium, pignorum et hypothecae pro defensione eorundem, franquos, quicios, liberos et immunes, non solum quo ad dictum emptorem, verum etiam successores in eisdem ab omni videlicet peyta, questia, sisa, dono,

pagina 171

servicio, subsidio, morabatino, hoste et cavalcata et redempcione eorumdem reparacion que murorum et vallorum itinerum et pontium et omni alio genere servitudinis et exaccion regalis, dominialis seu vcialis quocumque nomine senseantur et a cunctis expensis predicationis instrumentorum et contractuum et intervenientium in eodem ipsosque onerandum, imponendum, assignandum et assecurandum specialiter et expresse ac etiam generaliter, in et super dicta universitate ville Ontinyent et omnibus et singulis bonis et juribus nostris et dicte universitatis et singularium ejusdem et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum mobilibus, immobilibus, privilegiatis et non privilegiatis, habitis ubique et habendis hospiciis, campis, montibus planis, herbaciis, bovalariis, aquis, nemoribus, pinetis, quercentis, diis, rusticis et urbanis, terris cultis et in cultis, rigui et sicani, vineis, olivetis, moreralibus, ortis ac sitis imposicionibus et aliis quibuscumque bonis quocumque nomine

nuncupetur que hic pro limitatis et designatis haberi volumus, ita tamen quod specialitas generalitate non deroget nec e contra juro una per aliam roboretur et validetur renunciando juri dicen quod prius transseundum est per bona specialiter quam generaliter obligata, et si bona specialiter obligata suficiunt creditori manus ad alia non extendat et annuas pensiones dic[•] torum censualium per vos hujus potestatis vigore onerandorum in termino aut terminis vobis benevisis et cum dicto illustrissimo patriarcha concordandis solvere ac realiter paccare promitendum positos et aposentos intus emptoris predicti proprium domicillium et illius successorum nostris propriis risco, periculo, fortuna et expensis, salve, integre et secure, intra tamen regnum Valencie quibusvis emporis marcale sive pignoribus et aliis impedimentis, juris et facti, justis et injustis, cessantibus et non admissis sub pena et penis vobis benevisis et cum dicto emptore concordandis rato semper pacto manente ad quorum omnium et singularium in dictis instrumentis carricamentorum censualium virtute istius potestatis carricandorum continendorum satisfacionem emendam et complementum possimus et valeamus dictaque universitas et eius singulares et quilibet nostrum et vestrum insolidum possint et valeant cogi et compelli per gubernatorem regni Valencie vel per alium quemcumque judicem secularem tamen intra dictum Valencie regnum secularem et predictum emptorem dictorum censualium ad eius nutum eligendum ejusque districtui foro examini et judicio nos et dictam universitatem et ejus singulares omnes et bona vestra et dicte universitatis et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum submitendum et ibi solvere, paccare et juri stare promitendum et in eum vel eos totaliter jurisd*[i]ccionem* prorrogandum prout nos serie cum presenti consentimus et prorrogamus et ad ejus et eorum judicium cognitionem et examen stare, parere et obedire promitimus et teneamur jurisdiccioni judicio cognitioni et examini judicis nostri ordinarii et nostro proprio foro et dicte universitatis et ejus singularium

renunciandum, prout cum presenti renunciamus ipsamque execucionem valeat facere atque faciat absque libelli oblacione litis contestacione aut alia judiciaria solemnitate sed ad solam exhibicionem et demonstracionem carricamentorum censualis instrumentorum aut eorum exempli quod valere volumus et vim obtinere sentencie difinitive jurem iudicatum transacte a qua ulterius appellare vel suplicare non licet et quemadmodum in execucionibus fiscalibus et de condemnacione pene quarti de qua retriclamum subsequuntum fuerit est fieri assuedum omni judiciario ordine pretermisso et nomine nostro et dicte universitatis ipsiusque singularium renunciandum, quemadmodum, cum presenti renunciamus omni libelli oblacioni, litis, contestacioni et quibusvis allegacionibus, rationibus,

pagina 172

expcionibus et defensionibus juris vel facti et quibusvis appellacionibus justis simolis et injustis recursibus et regis provisionibus quidaticis super sedientis juridicionibus et juri eciam apellandi et recurrendi et omnibus aliis juribus premissis abviantibus ac eciam pasciscendum cum dicto, illustrissimo domino patriarcha emptore dictorum censualium quod ipse et in dictis censualibus sucesores possint et valeant variare judicium, actionem et execucionem, tam in personis judicium quam in personis et bonis conventorum in quacumque parte execucionis et in pincto quo sit tocies quocies eis placuerit absque expensarum amissione imo ille nostrum quem magis duxerit executandum solvat et solvere teneatur missiones quascumque tam contra ipsum que contra alias obligatos et conreos simul vel separatim factas necnon renuciandurn legi et juri dicenti quod uno de duobus vel pluribus reis convento non possit contra alias procedi donet primitus converti bona sint discussa et ipse inventus non solvendo promitendum que eciam vice et

nomine dicte universitatis et illius singularium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum et in animas nostras et cuiuslibet nostrum jurandum ad dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus nostris dexteris sponte et corporaliter tacta quod non litigabimus nec raciones aliquas proponemus nec intemperabimus contra mandatum executorum quod virtute instrumentorum censualium per vos huius potestatis vigore dicto illustrissimo domino patriarcha onerandorum emanatum fuerit nisi precisse et dum taxat solucionis expcionem publico instrumento probandam et adverandam et quod non impetrabimus nec impetrare possimus nec dicta universitas nec illius singulares impetrabunt aut impetrare posuit directe vel indirecte domino nostro rege vel ab eius consorte vel ab aliqua alia persona potenti eclesiastica vel seculare aliquod rescriptum gracie elongamenti super sedimenti inhibicionis res et nacionis quidatici, edicti, mandati, precum, inductionum aut quidquam aliud in generan vel speciali quibus vel quo eaque in instrumentis censualium huius potestatis vigore onerandorum continebuntur elongari auferri vel differri valeant et ipsis impetratis non uti vel gaudere eciā si proprio motu principis vel eius mera liberalitate aut ex potestatis plenitudine vel aliqua quavis causa expedienti vel necessaria principi aut rei publice vel alias talia mandarentur vel concederentur. Et ultra perjurii penam per vos cum dicto emptore concordandam incurramus dictaque universitas et eius singulares et quilibet nostrum et corum incurrat quocies predictis fuerit contraventum rato pacto manente. Preciaque dictorum censualium per vos huius potestatis vigore onerandorum habendum et recipiendum ac habuisse et recepisse confitendum modo et forma supradictis. Expcioni vendicionis non facte preciique non habitu et non recepti renunciandum melioramenta quecumque remitendum et pacto speciali donandum jura et acciones cedendum, mandandum et transportandum dictumque emptorem verum dominum et potentem actorem

et procuratorem in rem suam propriam instituendum possessionem realem, actualem et corporalem seu quasi tradendum de evicione, tam simplici quam paccionata cum eorum damnis sumptibus inter esse et expensis cavendum et teneri nomine nostro dicteque universitatis et singularium ipsius et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum promitendum et pro predictis omnibus et singulis omnia et singula bona et jura nostra et cuiuslibet nostrum insolidum dicteque universitatis et ipsius singularium et cuiuslibet eorum insolidum obligandum et hypothecandum beneficiis cedendarum accionum novarum constitutionum epistole divi A[dr]jani et foro Valencie de principali prius conveniendo et legi unde queritur scilicet comodati renunciandum Et omnibus aliis

pagina 173

juribus foris privilegiis predictis adversantibus et creditorum graduacioni cuiquamque redacioni beneficiis que minoris etatis et in integrum restituonis privilegio vicinalium et o alii juri premissis obvianti. Promitendum quoquc et jurandum in animas mulierum di universitatis prout nos serie cum presenti ad cautclam ipsarum loco juramus prout sup dictas vendicionis censualium et omnia et singula in eis contenta rata, grata, valida atq firma semper habere et inviolabiliter observare renunciandumque prout serie cum pi-ese certiores facti de omnibus beneficiis dictarum mulierum et singnanter de beneficiis seitus consulti vele ani cloicumque et sponsaliorum et jurium hypothecarum suarum et omni aliorum jurium in favorem mulierum introductorum ipsis sponte renunciamus predic que censualia carricandum cum expressa tamen retencione et facultare luendi, redime et quitandi ipsa cum omnibus clausulis, pactis, condicionibus et cautclis cum dicto cm tore concordandis apocam seu apocas de preciis predictis faciendum, concedendum et mandum hoc videlicet modo quod dictus emptor dictorum censualium carricandorum

penes se retineat ad opus luendi et quitandi predicta censualia cum clausualis, pactis, p missionibus et obligacionibus vobis benevisis procuratorcm seu procuratores, sindicu

sindicos, unum vel plurcs ad premissa omnia ct eorum singula nomine nostro et cuiusli.. et nostrum insolidum substituendo dictcque universitatis et eius singularium ct cuiusli.. eorum insolidum substituendum et eos quocies vobis viclebitur rernovendum et revoc. durn et de predictis omnibus et singulis instrumentum seu instrumenta quecuinque et t. quot fucrint neccssaria et oportuna faciendum, concedendum et firmandum cum predic et aliis clausulis, pactis, promissionibus, obligacionibus, renunciaciobus vobis benevi et cum dicto emptore concordandis insirnilibus instrumentis juxta stillum notarii seu nota riorum receptorurn apponi solitis promitentes in manuet possc notariorum infrascripto rum tanque publicar" et autcnicarum personarum pro omnibus illis quorum inter est intcrcrit am interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum legitime stipulancium et recipiencium nos et quemlibet nostrum insolidum et dictam universitatem et quemlibet singularium ipsius insolidum sernper habere ratum, gratum, validum atque firmum quin quid per vos [...] seu substituendus a vobis in et super predictis ct circa ea actum fuera gestum et procuratum nulloque unquam tempore revocare sub bonorum et jurium nostrorum et dicte universitatis et eius singularium et cuiuslibet nostrum et eo cum insolidum omnium mobilium immobilium privilegiatorum et non privilegiatorum habitorum ubique et habendorum obligacione et ypothcca.